

---

# ***BENKEN Holding ApS***

Sandbjergvej 11, 2970 Hørsholm

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 18 76 91 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/2 2016

Kenneth Hvid Søndergaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 19

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

BENKEN Holding ApS  
Sandbjergvej 11  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 18 76 91 31  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 21. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Rudersdal

## Direktion

Kenneth Hvid Søndergaard

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	78.834	110.065	69.299	49.209	52.225
Resultat af ordinær primær drift	58.680	55.625	54.377	28.031	39.419
Resultat før finansielle poster	58.454	87.054	54.019	27.983	41.928
Resultat af finansielle poster	-15.348	-16.765	-14.791	-26.638	-21.864
Årets resultat	32.638	54.019	29.331	737	14.865
<b>Balance</b>					
Balancesum	1.572.189	1.416.496	1.341.693	1.246.330	1.130.346
Egenkapital	445.965	414.478	391.473	338.234	345.145
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	60.984	12.923	-17.309	26.064	-4.308
- investeringsaktivitet	-271.149	56.103	-76.874	-200.537	-44.931
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-270.529	-91.794	-75.832	-203.433	-43.313
- finansieringsaktivitet	103.970	20.385	103.414	93.039	23.848
Årets forskydning i likvider	-106.194	89.412	9.231	-81.434	-25.391
Antal medarbejdere	13	14	16	13	12
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	3,7%	6,1%	4,0%	2,2%	3,7%
Soliditetsgrad	28,4%	29,3%	29,2%	27,1%	30,5%
Forrentning af egenkapital	7,6%	13,4%	8,0%	0,2%	4,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## **Beretning**

Årsrapporten for BENKEN Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed med fast ejendom samt hermed beslægtede aktiviteter, herunder erhvervelse, finansiering, forvaltning, udvikling, udlejning og afhændelse.

### **Udvikling i året**

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 32.637.549, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 445.965.352.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>78.834.413</b>	<b>110.064.618</b>	<b>-95.438</b>	<b>-184.530</b>
Personaleomkostninger	1	-14.402.061	-18.042.192	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.607.488	-4.173.057	0	0
Andre driftsomkostninger		-371.323	-794.927	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>58.453.541</b>	<b>87.054.442</b>	<b>-95.438</b>	<b>-184.530</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	33.968.085	53.813.008
Finansielle indtægter		2.142.915	3.257.218	83.726	791.254
Finansielle omkostninger	3	-17.490.750	-20.022.231	-1.749.476	-1.273.553
<b>Resultat før skat</b>		<b>43.105.706</b>	<b>70.289.429</b>	<b>32.206.897</b>	<b>53.146.179</b>
Skat af årets resultat	4	-10.468.157	-16.270.091	430.652	873.159
<b>Årets resultat</b>		<b>32.637.549</b>	<b>54.019.338</b>	<b>32.637.549</b>	<b>54.019.338</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.968.085	38.813.008
Overført resultat	3.669.464	15.206.330
	<b>32.637.549</b>	<b>54.019.338</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Investeringsejendomme		1.531.312.071	1.266.903.224	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.782.190	3.717.741	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.536.094.261</b>	<b>1.270.620.965</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	456.565.306	418.882.080
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	483.701	483.701	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>483.701</b>	<b>483.701</b>	<b>456.565.306</b>	<b>418.882.080</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.536.577.962</b>	<b>1.271.104.666</b>	<b>456.565.306</b>	<b>418.882.080</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		347.398	504.459	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.000.000	0
Andre tilgodehavender		5.056.005	2.623.687	0	0
Selskabsskat		0	6.064.369	0	6.064.369
Periodeafgrænsningsposter		1.201.082	999.085	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.604.485</b>	<b>10.191.600</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.064.369</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>29.006.064</b>	<b>135.200.206</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.610.549</b>	<b>145.391.806</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.064.369</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.572.188.511</b>	<b>1.416.496.472</b>	<b>461.565.306</b>	<b>424.946.449</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		166.000	166.000	166.000	166.000
Reserve for opskrivninger		301.550.562	301.550.562	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	443.652.272	405.969.046
Overført resultat		144.248.790	112.761.630	2.147.080	8.343.146
<b>Egenkapital</b>	8	<b>445.965.352</b>	<b>414.478.192</b>	<b>445.965.352</b>	<b>414.478.192</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	94.663.500	90.811.800	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>94.663.500</b>	<b>90.811.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		941.728.821	827.111.879	0	0
Anden gæld		12.452	13.165	0	0
<b>Langfristet gæld</b>	10	<b>941.741.273</b>	<b>827.125.044</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	14.448.373	14.805.770	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.802.511	3.802.453	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.566	172.787	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.846.852	10.434.507
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.507.649	749.275	0	0
Selskabsskat		8.822.134	0	8.723.833	0
Anden gæld		60.194.153	64.551.151	29.269	33.750
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>89.818.386</b>	<b>84.081.436</b>	<b>15.599.954</b>	<b>10.468.257</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.031.559.659</b>	<b>911.206.480</b>	<b>15.599.954</b>	<b>10.468.257</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.572.188.511</b>	<b>1.416.496.472</b>	<b>461.565.306</b>	<b>424.946.449</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		32.637.549	54.019.338
Reguleringer	13	31.491.717	6.356.100
Ændring i driftskapital	14	6.186.577	-1.701.461
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>70.315.843</b>	<b>58.673.977</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.142.915	3.070.339
Renteudbetalinger og lignende		-17.067.154	-19.720.328
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>55.391.604</b>	<b>42.023.988</b>
Betalt selskabsskat		5.592.845	-29.100.607
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>60.984.449</b>	<b>12.923.381</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-819.650	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-270.529.371	-91.794.372
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-5.015.000
Salg af materielle anlægsaktiver		200.000	143.417.348
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	9.495.384
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-271.149.021</b>	<b>56.103.360</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-150.838.040	-127.950.700
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		264.674.000	154.134.000
Køb af egne kapitalandele		-9.865.530	-5.798.295
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>103.970.430</b>	<b>20.385.005</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-106.194.142</b>	<b>89.411.746</b>
Likvider 1. januar		135.200.206	45.553.566
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	234.894
<b>Likvider 31. december</b>		<b>29.006.064</b>	<b>135.200.206</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		29.006.064	135.200.206
<b>Likvider 31. december</b>		<b>29.006.064</b>	<b>135.200.206</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	14.307.042	17.927.753	0	0
Andre omkostninger til social sikring	95.019	114.439	0	0
	<b>14.402.061</b>	<b>18.042.192</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	819.650	0	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.787.838	4.173.057	0	0
	<b>5.607.488</b>	<b>4.173.057</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	1.737.788	1.273.553
Andre finansielle omkostninger	17.490.750	20.022.231	11.688	0
	<b>17.490.750</b>	<b>20.022.231</b>	<b>1.749.476</b>	<b>1.273.553</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	6.616.457	6.138.329	-430.652	-873.159
Årets udskudte skat	6.171.401	2.154.434	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	357.500	209.400	0	0
	<b>13.145.358</b>	<b>8.502.163</b>	<b>-430.652</b>	<b>-873.159</b>
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat	10.468.157	16.270.091	-430.652	-873.159
Skat af egenkapitalbevægelser	2.677.201	-7.767.928	0	0
	<b>13.145.358</b>	<b>8.502.163</b>	<b>-430.652</b>	<b>-873.159</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	819.650
	<b>819.650</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	819.650
	<b>819.650</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.012.215.248	6.850.831
Tilgang i årets løb	268.696.068	2.539.875
Afgang i årets løb	-706.572	-579.072
Kostpris 31. december	<u>1.280.204.744</u>	<u>8.811.634</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>386.603.286</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>386.603.286</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	131.918.481	2.729.919
Årets afskrivninger	3.577.478	1.610.360
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-310.835
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>135.495.959</u>	<u>4.029.444</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.531.312.071</u></b>	<b><u>4.782.190</u></b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>337.152.297</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b>	<b><u>1.194.159.774</u></b>	<b><u>4.782.190</u></b>
Afskrives over	<u>20-100 år</u>	<u>1-5 år</u>

# Noter til årsrapporten

## 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<b>Koncern</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	483.701
Kostpris 31. december	483.701
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	0
Nedskrivninger 31. december	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>483.701</b>

## 8 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	166.000	301.550.562	0	112.761.630	414.478.192
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-9.865.530	-9.865.530
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	0	32.912.718	32.912.718
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	-21.520.376	-21.520.376
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-2.677.201	-2.677.201
Årets resultat	0	0	0	32.637.549	32.637.549
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>166.000</b>	<b>301.550.562</b>	<b>0</b>	<b>144.248.790</b>	<b>445.965.352</b>



# Noter til årsrapporten

## 8 Egenkapital (fortsat)

### Moderselskab

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	166.000	0	405.969.046	8.343.146	414.478.192
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	-9.865.530	-9.865.530
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	0	32.912.718	0	32.912.718
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	-21.520.376	0	-21.520.376
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-2.677.201	0	-2.677.201
Årets resultat	0	0	28.968.085	3.669.464	32.637.549
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>166.000</b>	<b>0</b>	<b>443.652.272</b>	<b>2.147.080</b>	<b>445.965.352</b>

Selskabskapitalen består af 166 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

I 2015 erhvervede selskabet 5 af selskabets egne anparter, svarende til 3 % af selskabskapitalen. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 9.866, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Selskabet besidder herefter 8 egne anparter. Disse anparter er ikke annulleret og besiddes derfor som egne anparter. Selskabet har udstedt proklama med henblik på at annullere alle 8 anparter. Proklamafriksen er ikke udløbet på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	166.000	166.000	175.000	175.000	175.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	-9.000	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>166.000</b>	<b>166.000</b>	<b>166.000</b>	<b>175.000</b>	<b>175.000</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver	94.694.100	90.758.400	0	0
Låneomkostninger	40.100	263.200	0	0
Periodeafgrænsningsposter	184.900	160.000	0	0
Øvrige reguleringer	-255.600	-369.800	0	0
	<b>94.663.500</b>	<b>90.811.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	883.958.283	754.572.236	0	0
Mellem 1 og 5 år	57.770.538	72.539.643	0	0
Langfristet del	941.728.821	827.111.879	0	0
Inden for 1 år	14.448.373	14.805.770	0	0
	<b>956.177.194</b>	<b>841.917.649</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Anden gæld

Efter 5 år	9.224	10.091	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.228	3.074	0	0
Langfristet del	12.452	13.165	0	0
Inden for 1 år	713	679	0	0
Øvrig kortfristet gæld	60.193.429	64.550.475	29.268	33.750
Kortfristet del	60.194.142	64.551.154	29.268	33.750
	<b>60.206.594</b>	<b>64.564.319</b>	<b>29.268</b>	<b>33.750</b>

# Noter til årsrapporten

Koncern		Moderselskab	
2015	2014	2015	2014
DKK	DKK	DKK	DKK

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Investeringssejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.519.937.953</u>	<u>1.262.371.248</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------------------	----------------------	----------	----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbreve på TDKK 36.000, der giver pant i Investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	<u>100.441.204</u>	<u>100.657.329</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	--------------------	--------------------	----------	----------

Ejerpantebrev på TDKK 23.006, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	<u>51.420.092</u>	<u>51.117.011</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	-------------------	-------------------	----------	----------

### Eventualforpligtelser

Moderselskabet har overfor pengeinstitut aflaget selvskyldnerkaution for koncernens samlede bankengagement.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for den samlede merværdiafgift, idet koncernen er fællesregistreret.

Saldo for konto for indvendig vedligeholdelse udgør på koncernbasis TDKK 1.363 (2014: TDKK 985)

I henhold til ejerforeningsvedtægter er der en panteret i ejerlejligheder på TDKK 80 (2014: TDKK 80)

# Noter til årsrapporten

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Kenneth Hvid Søndergaard, Rosenstandsvej 4C, Hovedanpartshaver  
2920 Charlottenlund

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-2.142.915	-3.257.218
Finansielle omkostninger	17.490.750	20.022.231
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.675.725	-26.679.004
Skat af årets resultat	10.468.157	16.270.091
	<b>31.491.717</b>	<b>6.356.100</b>

## 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-2.477.252	2.659.491
Ændring i leverandører m.v.	-2.728.513	27.344.879
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	11.392.342	-31.705.831
	<b>6.186.577</b>	<b>-1.701.461</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$